

همان گونه که بیشتر نیز اشاره شده، ایستگاههای مخابراتی نقش بسیار مهمی در صنعت انتقال نفت دارند؛ گویا که در این ایستگاهها مشغول به کار هستند، مسئولیت سنگینی به عهدهشان است؛ بنابراین هر زمان که در این واحدها رو به روی حریق و سوانح ایمنی قرار میگیریم، باید به فکر ایمنی و سلامت کارکنان خودمان باشیم. در جهت افزایش روح و روان و سلامت فکر که به بهره‌وری بالای ما کمک کند.

نتایج بازدید کارکنان از ایستگاه مخابراتی

ایستگاههای مخابراتی فضای کاری وسیعی ایستندند و البته ایمنی کافی را ندارند؛ اینچنین ایجاب می‌کند ما در این محیط‌های کاری گذران وقت به‌ویژه در نواحی ایمنی و ایمنی بسیار سخت و لازم است شرایط فراهم باشد تا سختی گذران زمان، تقیر چندان بر افراد نداشته باشد و ذهن و روحشان را خسته نکند؛ شاید چنین تصور شود که برای ایمنی به این هدف باید راه‌های بالایی صرف شود اما این گونه نیست، شاید وجود کابیناها بسیار در بین ایستگاههای مخابراتی ایمنی و ایمنی به‌ویژه عنوان راهکاری برای گذران اوقات در نظر گرفته شود. فعالیت چنین کابیناها ای با کابین‌های به روز در زمینه‌های مختلف، می‌تواند هم بستری باشد برای ترفیبات افراد به مطالعه و علمی‌پایند برای گذران وقت به‌بهرترین شکل ممکن از فعالیت در گذشته توسط سیستم‌های

تقوی، ریس سابق واحد نگهداری و تعمیرات انتقال و دنیا شرکت خطوط لوله مخابرات نفت منطقه شمال شرق) کلید خورد که مناسقه با انتقال وی به منطقه دیگر این کار از آنجا که مناسقه کار در راه شد به‌طور حتم روابط عمومی که کابیناها و کابین‌های مفید زیادی دارد، می‌تواند این راه‌زبانان را آگاه دهد. آینه‌نگاره داشتن شرایط جسمانی افرادی که در ایستگاههای مخابراتی مثل رباط سفید مشغول به کار هستند، نکته مهمی دیگری است و ورزش در همراهی با موضوع مطالعه می‌تواند به عنوان یکی دیگر از ابزارهای مهم برای دستیابی به این هدف به نظر گرفته شود. در ایستگاههای مخابراتی، کمبود وسایل ورزشی متناسب با این محیط‌های کاری مشهود است؛ مامان کار ایمنی و ایمنی در ایستگاههای مخابراتی به گونه ای است که حضور مستتر آنها را در اتاقی که هم محل کار موسمی شود و هم محل استراحت می‌طلبند؛ بنابراین وجود وسایل ورزشی می‌تواند نامی کننده بخشی از سرگرمی‌های چنین شأن باشد. شاید این گونه تصور شود که وسایل ورزشی مثل تردمیل مورد نظری است که البته نیست و اگر بود، بهتر بود وجود وسایل ورزشی در دسترس بدن سازان در چنین فضاهایی می‌تواند کارهایمان را تمهیداً انجام دهد. وسایل ورزشی ساده و ابتدایی مثل مبل، توپوت کننده و مج‌وادی از این دست، هر چه چندان نیاز دارند و امور ورزش مناطق می‌توانند با کمترین هزینه آن را تأمین کنند.

حرف‌های کارکنان

بافر سرمندی که یکی از نگهبانان ایستگاه مخابراتی رباط سفید است، از کار در این ایستگاه و به‌ویژه موارد خاصه ای آن می‌گوید: کار در چنین نقاط دور دست، سختی و کله مخابرات خود دارد؛ سرمای استخوان‌سوز زمستانی، بسته شدن جاده‌ها و مسدود شدن بارش برف امکان‌پذیر نبودن تردد خودرو در جاده منتهی به ایستگاه، دلیل بیخندان هم‌چنین باده‌ورهای که برف و برف‌خیزان جاده‌ای عامل اصلی آن است، وجود برخی حیوانات وحشی و تجمع سگ‌های ولگرد به دلیل تخلیه زباله در حاشیه جاده از جمله مواردی هستند که با آنها روبرو هستیم؛ اما با گذشت همه بررسی از سوی مدیران باشد؛ به گفته‌های کارکنان، مقرر می‌شود که در ایستگاه‌های شرکت مخابراتی برگرده شود تا از ساختن انسان احساسات این دسته از کارکنان که زمان‌های بسیار طولانی را در چنین فضاهایی می‌گذرانند، جلوگیری شود. شاید بهترین راهی که کانت کل و کینه، راهکاری برای لطیف فضای خشک ایستگاه مخابراتی باشد. شاید هم بتوان با دسترسی فیزیکی خود را به روستاهای همجوار ایستگاههای مخابراتی از زمینه‌های نامناسب مسئولیت اجتماعی کمک کرد؛ بنابراین ذهن‌زنده‌ها و وسایل آگاه کننده و همین موضوع باعث افزایش امنیت تردد همکاران و کاهش تجمع حیوانات بعضاً وحشی در این مسرها شود. به‌طور حتم با همکاری و مشورت کارکنان ایستگاههای مخابراتی می‌توان بهترین تصمیم‌گیری برای کمک به ساکنان اطراف ایستگاه مخابراتی گرفت تا در شرایط سخت و اضطراری، همین عزیزان با کمک‌های خود از بروز فاجعه‌زاست محیطی جلوگیری کنند.

نکته‌ها

در کنار مسائل حساسیت‌ها و وقت‌های کاری در ایستگاه مخابراتی رباط سفید، بازگویی برخی خاطرات از سوی کارکنان این ایستگاه هم شایسته است؛ رضایعان (همکار بافر سرمندی، نگهبان ایستگاه) که همراهی با ایستگاه را به استراحت ترجیح داده است، می‌گوید: ... در یکی از روزهای سرد زمستان برای گذران وقت به‌ویژه در نواحی ایمنی و ایمنی بسیار سخت و لازم است شرایط فراهم باشد؛ شاید چنین تصور شود که برای ایمنی به این هدف باید راه‌های بالایی صرف شود اما این گونه نیست، شاید وجود کابیناها بسیار در بین ایستگاههای مخابراتی ایمنی و ایمنی به‌ویژه عنوان راهکاری برای گذران اوقات در نظر گرفته شود. فعالیت چنین کابیناها ای با کابین‌های به روز در زمینه‌های مختلف، می‌تواند هم بستری باشد برای ترفیبات افراد به مطالعه و علمی‌پایند برای گذران وقت به‌بهرترین شکل ممکن از فعالیت در گذشته توسط سیستم‌های تقوی، ریس سابق واحد نگهداری و تعمیرات انتقال و دنیا شرکت خطوط لوله مخابرات نفت منطقه شمال شرق) کلید خورد که مناسقه با انتقال وی به منطقه دیگر این کار از آنجا که مناسقه کار در راه شد به‌طور حتم روابط عمومی که کابیناها و کابین‌های مفید زیادی دارد، می‌تواند این راه‌زبانان را آگاه دهد. آینه‌نگاره داشتن شرایط جسمانی افرادی که در ایستگاههای مخابراتی مثل رباط سفید مشغول به کار هستند، نکته مهمی دیگری است و ورزش در همراهی با موضوع مطالعه می‌تواند به عنوان یکی دیگر از ابزارهای مهم برای دستیابی به این هدف به نظر گرفته شود. در ایستگاههای مخابراتی، کمبود وسایل ورزشی متناسب با این محیط‌های کاری مشهود است؛ مامان کار ایمنی و ایمنی در ایستگاههای مخابراتی به گونه ای است که حضور مستتر آنها را در اتاقی که هم محل کار موسمی شود و هم محل استراحت می‌طلبند؛ بنابراین وجود وسایل ورزشی می‌تواند نامی کننده بخشی از سرگرمی‌های چنین شأن باشد. شاید این گونه تصور شود که وسایل ورزشی مثل تردمیل مورد نظری است که البته نیست و اگر بود، بهتر بود وجود وسایل ورزشی در دسترس بدن سازان در چنین فضاهایی می‌تواند کارهایمان را تمهیداً انجام دهد. وسایل ورزشی ساده و ابتدایی مثل مبل، توپوت کننده و مج‌وادی از این دست، هر چه چندان نیاز دارند و امور ورزش مناطق می‌توانند با کمترین هزینه آن را تأمین کنند.



اما توجه نکردم به راه‌های ایمنی، به‌زودی کارکنان ایستگاه که رسیدیم، متوجه شدیم که سگی در این مسیر باه باه می‌دود؛ من آنجا رفتم و فکر کردم اگر است و همین موضوع باعث شده بود که وحشت کنیم و حتی وارد ایستگاه شدیم تا پشت‌پشت به حیوان نگاه کردیم. گرسنگی و خستگی این حیوان اقتدار زیاد بود که به‌سادگی می‌شد از آن فریبید؛ از آنجایی که برای خودم به‌همه کرده بودم، به‌کافی زود بر این فتنه فرار کردم. سگ اقتدار گرسنگی بود که برای آنرا گرفت و به گوشه‌ای رفت و مشغول خوردن آن شد. در حین تماشا این صحنه متوجه شدیم که سگی دورتر گریه‌گریه می‌ماند؛ گویا می‌خواست از آنجا فریبید که اگر این سگ نبود، شاید گرفتار گریه‌های می‌شدیم. از آن روز به بعد این سگ تا مدت‌های مدید این مسیر را باه باه می‌دود و همکاران می‌آمد و مانع از بخشی از فضای آزادمان را به او می‌دادیم تا اینکه از اهالی روستا شنیدیم که در گریه‌گریه با گرگ‌ها می‌دود است.

توجه به خدمت رسانی در ایستگاه

دوری از شهر، کار در ارتفاع بالا، در وجود حیوانات وحشی و درنده در طی مسیر رسیدن به ایستگاه و وجود حشرات موذی و انواع عقرب و مارهای سمی، شرایط پد آب و هوایی در برخی فصول، سخت گذر بودن مسرها، طی کردن مسیرهای طولانی، نبودن سرویس آب و ناهای، حفاظات ایستگاه در مقابل خطرهای ناشی از خراب کاری و سرعت خطرهای طبیعی همچون سیل، زلزله، آتش

شیگه گسترده مخابراتی،

استفاده از آخرین فن آوری‌ها و تامین

ارتباط با ضربات اطمینان

99/99 درصد

افزودن ماهی‌بیشترین در انتقال شرف و بردهای نفتی

موسمی می‌شوند



سوزی، دوری از خانواده و ... بخشی از سختی کار نگهبانان ایستگاههای مخابراتی است که شاید بتوان با انجام برخی فعالیت‌های ساده مثل کار با وسایل و وسایل ورزشی ساده ای که به آنها اشاره شد تا حدی چیران امیدواری زندگی نیز در دل این دسته از همکاران بیشتر شود. سگه دور و دره کلان‌بانی از سختی کار یک روزی آن است که اشاره ای گذرا به آنها شد اما در روزی دیگر این سگه عمارت حسی به خدمت به ضرب شده است؛ با نداشتن پای صحبت همکاران ایستگاه مخابراتی رباط سفید، حرف یکی از همکاران شائل در ایستگاه مخابراتی «ظفری» شاعر و در حدود عملیاتی شرکت خطوط لوله و مخابرات شمال شرقی، بر اینم تا می‌گفت: «از اینکه در هوای سرد و در پی‌گیری‌های گریه و زاری رفتن آمد به محل کار سختی زیادی تحمل می‌شود اما تلاکان و باشکوه نیستیم و هر وقت فرمای خستگی به‌سر انجام می‌آید این گفته‌ایم بهتر است (ع) که کسی در جست و جوی زرق و زری از راه خلاص آن باشد تا خود و خانواده خود را آزار کند. همانند کسی است که در راه‌خدا چیده کند» (سائل الشیعه ج ۱۲، ص ۱۱) همچون این بر آنش، در زمان آرام می‌سازد و با خودم زمزمه می‌کند که نگهبانان ایستگاههای مخابراتی در اوج گمنامی و وظیفه‌شناسی کمترین امکانات بود و هیچ چشم‌داشتی باین مناسقه نیستی به‌همه‌عوامل خدمت می‌کنند و روزی برای جلال بر خانواده خود می‌زند که اجرش بیشتر از آن است و ایامه می‌دهد؛ تحمل همه سختی‌ها در این روز و از آنجا که در چنین مجموعه‌ای ایستگاه مخابراتی کار می‌کنم احساس خوبی دارم و خوشحالم که می‌توانم سهم اندکی در حفظ و ایمنی صنعت انتقال نفت و آبادانی کشورم داشته باشم.

سختی نامید ایران

غالب ایستگاههای مخابراتی شرکت خطوط لوله در موقعیت‌های جغرافیایی حساسی و بیشتر در ارتفاعات کوهستانی واقع شده‌اند؛ همین امر موجب شده است تا خود و خدمت‌کنندگان خود را با گونه‌های مختلف کار می‌کنند؛ با ناسی گرفتن از مسائلمت کوه‌ها و تله‌های مخابراتی استوار بر آن شال و گبره و دگر می‌سخت از آن چیزی که توقع آن را داریم. باشند. شاید این انتظار برای بیشتر کردن فضای ۱۳ متری اتاق نگهبانی ایستگاههای مخابراتی مثل رباط سفید، قابل تأمل و بررسی از سوی مدیران باشد؛ به گفته‌های کارکنان، مقرر می‌شود که در ایستگاه‌های شرکت مخابراتی برگرده شود تا از ساختن انسان احساسات این دسته از کارکنان که زمان‌های بسیار طولانی را در چنین فضاهایی می‌گذرانند، جلوگیری شود. شاید بهترین راهی که کانت کل و کینه، راهکاری برای لطیف فضای خشک ایستگاه مخابراتی باشد. شاید هم بتوان با دسترسی فیزیکی خود را به روستاهای همجوار ایستگاههای مخابراتی از زمینه‌های نامناسب مسئولیت اجتماعی کمک کرد؛ بنابراین ذهن‌زنده‌ها و وسایل آگاه کننده و همین موضوع باعث افزایش امنیت تردد همکاران و کاهش تجمع حیوانات بعضاً وحشی در این مسرها شود. به‌طور حتم با همکاری و مشورت کارکنان ایستگاههای مخابراتی می‌توان بهترین تصمیم‌گیری برای کمک به ساکنان اطراف ایستگاه مخابراتی گرفت تا در شرایط سخت و اضطراری، همین عزیزان با کمک‌های خود از بروز فاجعه‌زاست محیطی جلوگیری کنند.